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Auftraggeber Verkäufer zuständiger Kfz-Sachverständiger

Begutachtungsbedingungen

Unterstützung durch den Anbieter nein

Witterungsbedingungen trocken

Lichtverhältnisse Tageslicht

Fahrzeugoberfläche trocken/ sauber

Zugang zum Fahrzeug von allen Seiten frei

Unterbodenverkleidung nicht vorhanden

Hebebühne/ Rampe / Grube vorhanden und genutzt

Probefahrt durchgeführt ja

Warum wurde keine Probefahrt durchgeführt?

Fahrzeug

Fz.-Ident-Nr. 11603612016857 Hersteller Mercedes-Benz Modell 450SEL

Bauart Limousine Anzahl Türen 4-Türer Getriebe Automatik

HU/AU [mm/jj] 09.2018 Schadstoffklasse keine Angabe
möglich Kraftstoff Benzin

km-Stand 65.685 Erstzulassung [mm/jj] 1973 Vorbesitzer unbekannt

bisherige Nutzung unbekannt Leistung in kW 165 Hubraum 4489

Schlüssel 1 ohne Fernbedienung Farbe Blau Lackart uni

Geruch in Ordnung Sitzplätze 5

  in Ordnung (*1)   leichter Mangel (*2)   schwerer Mangel (*3)   nicht vorhanden (*4)   nicht prüfbar (*5)

Fahrzeugdokumente

 Genehmigungen Kopie

 Zul.besch.Teil1 / Fahrzeugschein Kopie

 Zul.besch.Teil2 / Fahrzeugbrief Kopie

 Serviceheft nicht vorhanden / lag zur Begutachtung nicht vor

 Bordbuch/Radio-Code/Navi-CD nicht vorhanden / lag zur Begutachtung nicht vor

 COC-Zertifikat nicht vorhanden / lag zur Begutachtung nicht vor

 HU/AU - Protokoll nicht vorhanden / lag zur Begutachtung nicht vor

Kundendienst/Reparaturen

Datum km-Stand Art der Inspektion Wer hat die Wartung durchgeführt?

kein nachweis vorhanden

Bemerkungen zu Kundendiensten/Reparaturen:

Das gesamte Fahrzeug wurde neu lackiert, die Lackierung ist okay, hat allerdings Lackeinschlüsse und am Fahrzeugdach Silikonkrater. Die
Seitenwand hinten links unten, die Tür hinten links unten, sowie der Kotflügel vorne rechts unten sind so stark gespachtelt, dass keine
Messung erfolgen kann.

Sonderausstattung

 Lederausstattung  Tuning  feste Anhängerkupplung  abnehm. Anhängerkupplung

Bemerkungen zur Ausstattung und ggf. Umfang der Tuningmaßnahmen:
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Bereifung Hersteller Einsatz Größe DOT- Code Profilstärke in mm Bemerkung

 VL montiert Vredestein Sommer 205/70R14 95V 2215 7 verkehrssicher

 VR montiert Vredestein Sommer 205/70R14 95V 2215 7 verkehrssicher

 HL montiert Vredestein Sommer 205/70R14 95V 2215 7 verkehrssicher

 HR montiert Vredestein Sommer 205/70R14 95V 2215 7 verkehrssicher

 Ersatzrad

Lackstärken Lackschichtdicke in µm Zustand

 Motorhaube 358 nachlackiert

 Kotflügel v. r. 378 nachlackiert

 Tür v. r. 412 nachlackiert

 Tür h. r. 398 nachlackiert

 Seitenwand-Kotflügel h. r. nicht messbar, da nur Spachtelmasse im Bereich Radlauf
Kniestück nachlackiert

 Heckklappe 369 nachlackiert

 Seitenwand-Kotflügel h. l. nicht messbar, da nur Spachtelmasse im Bereich Radlauf
Kniestück nachlackiert

 Tür h. l. nicht messbar, da nur Spachtelmasse im Bereich Radlauf
Kniestück nachlackiert

 Tür v. l. 504 nachlackiert

 Kotflügel v. l. 452 nachlackiert

 Dach 357 nachlackiert

Fahrzeugzustand zum Prüfzeitpunkt - Innenraum - Sichtprüfung innen

 Sicherheitsgurte

 Lenkrad/Lenkradschloss

 Instrumente/Amaturen

 Klimaanlage nicht vorhanden

 Heizung/Lüftung

 Schiebedach/elektrisches Verdeck

 Bedienelemente

 Schlüssel

 Fensterheber

 Rückspiegel

 Sitze vorne

 Sitze hinten

 Ablagen/Handschuhfach

 Radio-Anlage

 Bodenbeläge

 Innenraumverkleidung

 Himmel

 Signalton/Hupe
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Fahrzeugzustand zum Prüfzeitpunkt - Beleuchtung

 Scheinwerfer

 Abblendlicht

 Tagfahrlicht nicht vorhanden

 Nebelscheinwerfer nicht vorhanden

 Innenbeleuchtung

 Warnblinkanlage

 Blinker

 Rücklicht Rückleuchte hinten rechts gebrochen

 LED Heckleuchte nicht vorhanden

 Bremslicht

 Rückfahrlicht

Fahrzeugzustand zum Prüfzeitpunkt - Außen

 Allgemeinzustand

 Felgen

 Dichtungen

 Frontscheibe

 Fensterverglasung

 Scheibenwischer vorn

 Scheibenwischer hinten nicht vorhanden

 Schlösser/Zentralverriegelung

 Lackzustand allgemein

 Erkennbare Nachlackierungen Lackeinschlüsse Silikonkrater

 Anbauteile Stossleisten mit Gebrauchsspuren

 Außenspiegel

Fahrzeugzustand zum Prüfzeitpunkt - Karosserie Sicht

 Stoßfänger vorn Gebrauchsspuren

 Grill

 Motorhaube nachlackiert Lackeinschlüsse

 Dach nachlackiert Lackeinschlüsse

 Heckklappe nachlackiert Lackeinschlüsse

 Seitenwand-Kotflügel h. l. nachlackiert gespachtelt

 Tür h. l. nachlackiert gespachtelt

 Schweller links

 Tür v. l. nachlackiert

 Kotflügel v. l. nachlackiert

 Kotflügel v. r. nachlackiert gespachtelt

 Tür v. r. nachlackiert

 Schweller rechts

 Tür h. r. nachlackiert

 Seitenwand-Kotflügel h. r. nachlackiert

 Stoßfänger hinten

 Spaltmaße

 Felgenschlösser nicht vorhanden
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Fahrzeugzustand zum Prüfzeitpunkt - Unten Sicht (soweit prüfbar)

 Lenkgestänge

 Lenkgetriebe

 Querlenker

 Radaufhängung

 Stabilisatoren vorne/hinten

 Stoßdämpfer

 Federn

 Radlager

 Bremsseile/-schläuche

 Bremsscheiben

 Bremsbeläge

 Bremsleitungen

 Bremsverschleiß

 Zustand Auspuffanlage

 Auspuffkrümmer

 Getriebe Öldichtheit

 Motor Öldichtheit

 Differential Öldichtheit

 Unterbodenzustand (allgemein)

Fahrzeugzustand zum Prüfzeitpunkt - Motorraum Sicht

 Motoröl - Stand

 Bremsflüssigkeit - Stand

 Kühler - Stand

 Kraftstoffanlage

 Batterie Gehäuse/Befestigung

Fahrzeugzustand zum Prüfzeitpunkt - Probelauf des Antriebaggregates

 Anlasser

 Kupplung nicht vorhanden

 Motorlauf

 Instrumentenfunktion

 auffällige Geräusche

 auffällige Geräusche der Steuerkette nicht vorhanden

Bedingungen der Probefahrt

wurde durchgeführt um 12:30

erreichte Höchstgeschwindigkeit 30

wurde durchgeführt in / auf der Betriebsgelände

Auffälligkeiten? nein

Fahrzeugzustand zum Prüfzeitpunkt - Probefahrt

 Kupplung Nicht prüfbar

 Gangwechsel

 Schaltverzögerung

 auffällige Geräusche

 auffällige Vibrationen

 Instrumentenfunktion
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 Bremswirkung

 Lastwechsel

 Gas

 Motorlauf

 Getriebe

 Lenkung

 Geradeauslauf

 Tempomat Nicht prüfbar

Fehler im Kombiinstrument/ Diagnosegerät

Es wurden keine Fehler im Kombiinstrument angezeigt.

vorhandene / bekannte Unfallschäden

Es sind keine Unfallspuren erkennbar.

Fazit des Prüfers:

Folgende Schäden und Mängel wurden festgestellt:

Beleuchtung - Rücklicht - schwerer Mangel - Rückleuchte hinten rechts gebrochen
Außen - Erkennbare Nachlackierungen - leichter Mangel - Lackeinschlüsse Silikonkrater
Außen - Anbauteile - leichter Mangel - Stossleisten mit Gebrauchsspuren
Karosserie Sicht - Stoßfänger vorn - leichter Mangel - Gebrauchsspuren
Karosserie Sicht - Motorhaube - leichter Mangel - nachlackiert Lackeinschlüsse
Karosserie Sicht - Dach - leichter Mangel - nachlackiert Lackeinschlüsse
Karosserie Sicht - Heckklappe - leichter Mangel - nachlackiert Lackeinschlüsse
Karosserie Sicht - Seitenwand-Kotflügel h. l. - schwerer Mangel - nachlackiert gespachtelt
Karosserie Sicht - Tür h. l. - schwerer Mangel - nachlackiert gespachtelt
Karosserie Sicht - Tür v. l. - leichter Mangel - nachlackiert
Karosserie Sicht - Kotflügel v. l. - leichter Mangel - nachlackiert
Karosserie Sicht - Kotflügel v. r. - schwerer Mangel - nachlackiert gespachtelt
Karosserie Sicht - Tür v. r. - leichter Mangel - nachlackiert
Karosserie Sicht - Tür h. r. - schwerer Mangel - nachlackiert
Karosserie Sicht - Seitenwand-Kotflügel h. r. - leichter Mangel - nachlackiert

Eine Beeinträchtigung der Verkehrssicherheit wurde nicht festgestellt. Das Fahrzeug besitzt dem Alter und der Laufleistung entsprechende
Gebrauchsspuren.

Die Besichtigung erfolgte ohne Freilegen der Baugruppen oder Zerlegarbeiten, es verbleit ein Risiko von versteckten Mängeln oder
Unfallschäden.

Wichtig: Der Zustandsbericht des Fahrzeuges wurde zum Zeitpunkt der Besichtigung unter den gegebenen Möglichkeiten nach
bestem Wissen und Gewissen des Sachverständigen erstellt. Der Bericht begründet weder eine Haftung gegenüber dem Prüfer
noch enthält dieser eine Garantiezusage für Käufer bzw. Verkäufer. Alle nicht ausdrücklich angeführten Bauteile/-gruppen werden
im Rahmen der Überprüfung nicht beurteilt. Die Überprüfung wird grundsätzlich ohne Zerlegungsarbeiten oder Demontage von
Teilen durchgeführt. Im Rahmen der Sicht- und Funktionsprüfung an den einzelnen Bauteilen und des Probelaufs können nicht alle
denkbaren Belastungs- und Betriebszustände erreicht werden und somit können nicht alle evtl. vorhandenen Mängel im Rahmen
dieser Untersuchung erkannt werden. Sie sind unter anderem auch von den vorherrschenden Witterungs- und Besichtigungs-
bedingungen abhängig.

Vermittler: diepruefer.de GmbH / E.-Ruska-Ring 11 / 07745 Jena Das Gutachten wurde am 28.04.2020 um 12:56 Uhr erstellt.

(*1) – In Ordnung = Gebrauchsspuren dem Alter und Laufleistung entsprechend.
(*2) – leichter Mangel = Beeinträchtigung des Wertes und der Optik.
(*3) – schwerer Mangel = Beeinträchtigung der Betriebs- und Fahrsicherheit.
(*4) – nicht vorhanden = ist am Fahrzeug nicht vorhanden.
(*5) – nicht prüfbar = Konnte aufgrund der Vorortbedingungen nicht ausreichend besichtigt und daher nicht bewertet werden.
VL (v.l.) – vorne links
VR (v.r.) – vorne rechts
HL (h.l.) – hinten links
HR (h.r.) – hinten rechts
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Lichtbilddokumentation

Bild 1: Heck – Heckabschlussbereich deformiert

Bild 2: Unterboden
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Bild 3: Unterboden

Bild 4: Unterboden
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Bild 5: Felge und Reifen h. r.

Bild 6: Felge und Reifen h. l.



 Oldtimer Check max. 20.000 € Auftragsnummer: 20712

10/37 - www.diepruefer.de

Bild 7: Unterboden

Bild 8: Unterboden
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Bild 9: Unterboden

Bild 10: Unterboden
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Bild 11: Felge und Reifen v. r.

Bild 12: Felge und Reifen v. l.
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Bild 13: Unterboden

Bild 14: Unterboden
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Bild 15: Unterboden

Bild 16: Unterboden
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Bild 17: Unterboden

Bild 18: Unterboden
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Bild 19: Unterboden – leichte Abschürfung Unterbodenschutz

Bild 20: Unterboden – Abschürfung Unterbodenschutz Wagenheberaufnahmen
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Bild 21: Unterboden – Abschürfung Unterbodenschutz Wagenheberaufnahmen

Bild 22: Unterboden – Abschürfung Unterbodenschutz Wagenheberaufnahmen
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Bild 23: Unterboden – Abschürfung Unterbodenschutz Wagenheberaufnahmen

Bild 24: Unterboden – Abschürfung Unterbodenschutz Wagenheberaufnahmen
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Bild 25: Unterboden – Abschürfung Unterbodenschutz Wagenheberaufnahmen

Bild 26: Frontdiagonale rechts
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Bild 27: Heckdiagonale rechts

Bild 28:
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Bild 29: Heck

Bild 30: Heckdiagonale links
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Bild 31: Frontdiagonale links

Bild 32: Front
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Bild 33: Fz.-Ident-Nr.

Bild 34: Motorraum
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Bild 35: Innenraum v. r.

Bild 36: Innenraum v. r.
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Bild 37: Innenraum hinten

Bild 38: Innenraum hinten
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Bild 39: Mittelkonsole

Bild 40: Innenraum hinten
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Bild 41: Dokumente/Schlüssel

Bild 42: Koffer-/Laderaum
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Bild 43: Innenraum hinten

Bild 44: Innenraum hinten
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Bild 45: Innenraum v. l.

Bild 46: Instrumentenansicht
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Bild 47: Armaturenbrett

Bild 48:
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Bild 49: Kilometerstand

Bild 50: Innenraum v. l.
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Bild 51: Mangel / Schaden – Außen - Anbauteile, Außenspiegel links geschürft

Bild 52: Außenspiegel links geschürft
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Bild 53: Dach – Kratzer

Bild 54: Dach – Kratzer
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Bild 55: Front – Gebrauchsspuren

Bild 56: Mangel / Schaden – Außen - Anbauteile, Gebrauchsspuren
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Bild 57: Mangel / Schaden – Außen - Anbauteile, Stossleisten mit Gebrauchsspuren

Bild 58: Front – Gebrauchsspuren
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Bild 59: Mangel / Schaden – Karosserie Sicht - Dach, Kratzer

Bild 60: Mangel / Schaden – Außen - Anbauteile, Rückleuchte gebrochen
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Bild 61: Mangel / Schaden – Karosserie Sicht - Stoßfänger vorn, Gebrauchsspuren

Die Lichtbilddokumentation enthält 61 Bilder.




